Садоводческое некоммерческое товарищество
«Воейково»
Ленинградская область, Всеволожский район, МО «Колтушское сельское поселение» п. Воейково
ИНН 4703027998 ОГРН 1034700577009
03 ноября 2017 г.

п. Воейково, СНТ «Воейково»

Протокол №
заседания правления Садоводческого некоммерческого товарищества "Воейково"

Список присутствующих членов правления СНТ «Воейково»:

	1. Круглов А.Н

2. Плахотнюк П.М

3. Круглова Н.В.
	4. Лыдзар Н.П

5. Лавров А.Ю

6. Жуков Б.Б.

В соответствии со ст. 15.3 Устава СНТ «Воейково» (далее сокращённо – СНТ или Товарищество) заседания правления СНТ правомочны, если на них присутствует не менее чем две трети его членов. Кворум (шесть членов правления) соблюдён, правлением СНТ «Воейково» (далее – «Правление») в таком составе правомочно принимать решения.

Повестка дня заседания правления СНТ «Воейково»:

1. О подписании договора с «Ленэнерго»;

2. О дополнениях к договору с компанией «Сметсберг» на вывоз ТБО;
3. О необходимости приведения устава СНТ «Воейково» в соответствие с действующим законодательством РФ.
1. По первому вопросу заслушали выступление члена Правления Лаврова А.Ю., сообщившего о том, что Ленэнерго, по заявлению от СНТ, предоставило текст Договора об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям, по которому Товарищество дополнительно получает 399 кВт электрических мощностей (далее – Мощность)
На голосование поставлен вопрос:
1.1. Следует ли подписать этот Договор с учетом внесёния в него изменений, в том числе, новых технических условий связанных с выделением дополнительной Мощности не отдельным членам Товарищества, а СНТ «Воейково» в целом, как самостоятельному юридическому лицу.
Голосование: «за» - 6; «против» - 0: «воздержался» - 0
Решение принято единогласно.
С пояснениями по этому вопросу выступил председатель Правления СНТ А.Н. Круглов (далее – Председатель правления). Он сообщил о том, что среди членов Товарищества имеется несколько десятков садоводов, которые хотели бы получить дополнительные Мощности для своих личных нужд. Как выяснилось при подготовке вышеупомянутого договора, имеется возможность получения таких доп. мощностей для нужд Товарищества, но отсутствуют сведения, позволяющие определить их величину (в кВт), в связи с чем требуется оповестить членов СНТ «Воейково» о необходимости подачи заявок на получение доп. мощностей на свои участки. Предлагается, составить информационное письмо и поместить его, как на официальном сайте Товарищества, так и на стендах с объявлениями.
При этом, исходя из предыдущего опыта, целесообразно ограничить срок подачи заявок конкретной датой, например, календарным месяцем, со дня размещения информационного письма на официальном сайте СНТ «Воейково».

На голосование поставлен вопрос:
1.2. Следует ли начать сбор заявок от членов Товарищества, желающих получить доп. Мощность на свой участок;

1.3. Следует ли составить информационное письмо с образцом текста такой заявки.

1.4. Предлагается обязать Председателя Правления (в срок до 13.11.2017 г.) представить текст этого информационного письма на рассмотрение Правления СНТ.
Голосование (по трём вопросам одновременно): «за» - 5; «против» - 0; «воздержался» - 1
Решение принято большинством голосов.

Поручить Председателю Правления (в срок до 13.11.2017 г.) представить на рассмотрение Правления СНТ текст информационного письма о сборе заявок на получение доп. Мощностей. После утверждения текста информационного письма, разместить его на сайте Товарищества и на стендах с объявлениями.

С дополнениями к этому решению выступил председатель Правления СНТ А.Н. Круглов, он предложил дополнить информационное письмо пояснениями, кто и каким образом получит доп. Мощности из 399 кВт предоставленных СНТ «Воейково» по договору с «Ленэнерго». Он же предложил назначить ответственным за составление этой части письма члена Правления  СНТ А.Ю. Лаврова.
На голосование поставлен вопрос:

1.5. О дополнении информационного письма пояснениями о том, кто из членов Товарищества, и по каким причинам получает доп. Мощности по подписанному с «Ленэнерго» договору.

1.6. О назначении члена Правления  СНТ Лаврова А.Ю. ответственным за составление этого пояснения.

Голосование (списком по 2 вопросам одновременно): «за» - 5; «против» - 1; «воздержался» - 0

Решение принято большинством голосов.

2. По второму вопросу заслушали выступление заместителя председателя  Правления СНТ Плахотнюка П.М., по вопросу принятия дополнений к условиям договора о вывозе, с территории СНТ, твёрдых бытовых отходов (ТБО). Правление СНТ заранее было информировано о том, что компания «Сметсберг», осуществляющая вывоз ТБО, предлагает пересмотреть условия упомянутого договора, обосновывая своё предложение тем, что места сбора ТБО должны находиться непосредственно на территории Товарищества, а сами ТБО нужно вывозить по фактическому заполнению баков. Кроме того, компания «Сметсберг» предложила передать во временную аренду Товариществу несколько контейнеров для сбора ТБО, для того чтобы определить их оптимальный размер и порядок размещения на Площадке

На голосование поставлены вопросы:

2.1. О выделение для обустройства площадки под контейнеры для ТБО (далее – Площадки) участка № 150 из фонда земель общего пользования (ЗОП), для чего, следует вызвать кадастрового инженера, с целью точного определения границ участка № 150;

2.2. О согласии принятия в дар от садовода СНТ Мондонен П. дорожных плит в количестве 12 шт., для формирования твердого покрытия Площадки;

2.3. О  выделение денежные средств необходимых на изготовление ограждения Площадки;
2.4. О вопросе временной аренды контейнеров для ТБО у компании «Сметсберг»

Голосование (списком по 4 вопросам одновременно): «за» - 6; «против» - 0: «воздержался» - 0

Решение принято единогласно.

3) По третьему вопросу заслушали выступление председателя  Правления СНТ Круглова А.Н., который информировал членов Правления о том, что в связи с изменением законодательства РФ устав СНТ «Воейково» (далее – Устав), принятый ещё в 2004 году, следует привести в соответствие с новыми требованиями Закона. С этой целью, предлагается:

а) в соответствии с п. 15.4  существующего устава СНТ, и в срок до 01.12.2017, сформировать редакционную комиссию, поручив ей – разработку текста новой редакции Устава СНТ;
б) выбрать из членов Правления Товарищества ответственное лицо (далее – Координатор), которое займётся разработкой положения и регламента формирования и деятельности редакционной комиссии (далее – Положение о РДК);

в) определить срок передачи на рассмотрение правления СНТ Положения о РДК и новой редакции Устава разработанной этой комиссией.

После состоявшегося обсуждения, было принято решение назначить Координатором члена правления Товарищества – Круглову Н.В., а 01.12.2017 считать крайним сроком представления Положения о редакционной комиссии, которая, в свою очередь, должна быть сформирована не  позднее 11.12.2017 г., с тем, чтобы разработать новую редакцию Устава до 01.03.2018 г.

На голосование поставлен вопрос:

3.1. О необходимости разработки новой редакции Устава СНТ и формировании «Редакционной комиссии» (далее РДК);

3.2. Об утверждении Кругловой Н.В. – Координатором, ответственным за разработку регламента формирования и деятельности редакционной комиссии.

3.3. Об утверждении предложенных сроков разработки Положения о РДК, её формирования и окончательного срока передачи новой редакции Устава СНТ «Воейково» на рассмотрение и утверждение Правлением Товарищества.
Голосование: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решения приняты единогласно.

Далее было заслушано выступление члена правления СНТ Кругловой Н.В., которая проинформировала собравшихся о том, что к 01.12.2017 г. она сможет представить Положение о редакционной комиссии, только в том случае если все члены Правления окажут ей поддержку и посильную помощь. Прежде всего, эта помощь должна касаться подбора опытных юристов, способных на хорошем профессиональном уровне составить проект Положения о РК, а в дальнейшем заняться разработкой новой редакции Устава СНТ.
В прениях по выступлению Н.В. Кругловой Председатель Правления предложил:

во-первых, создать две рабочие группы:
· для разработки положения о «Комиссии по соблюдению законодательству», создаваемую согласно п.п. 13.1-13.2 устава СНТ «Воейково», которую, с его точки зрения, должен возглавить А.П. Тарнавский
· для разработки положения об управляющем СНТ и текста трудового договора с ним; которую, с точки зрения Председателя Правления, должен возглавить А.Ю. Лавров.
во-вторых, передать Координатору редакционной комиссии Кругловой Н.В. все имеющиеся в распоряжение Правления СНТ проекты всевозможных положений, дополнений, изменений присланных членами Товарищества за последние три месяца, с тем, чтобы все эти материалы были учтены при составлении новой редакции Устава СНТ «Воейково».
На голосование поставлены вопросы:

3.4. Об обязанности членов правления СНТ в оказании всесторонней помощи Кругловой Н.В. при разработке Положения о редакционной комиссии (РК), и передачи в её распоряжение всех материалов, касающихся рекомендаций и предложений, полученных от членов Товарищества, и посвящённых вопросам  повышения эффективности работы Правления;

3.5. О  выделение денежные средств необходимых для оплаты юристов,  привлечённых к разработке Положения о РК и новой редакции Устава СНТ «Воейково»;

3.6. О формировании двух вышеупомянутых рабочих групп, и о кандидатурах А.П. Тарнавского и А.Ю. Лаврова, как руководителей этих рабочих групп.
Голосование: «за» - 6; «против» - 0: «воздержался» - 0

Решение принято единогласно.

Далее член правления СНТ Круглова Н.В., предложила приостановить рассмотрение правлением СНТ всех спорных вопросов прямо или косвенно касающихся уставной деятельности Товарищества, до момента принятия ежегодным Общем собранием членов СНТ «Воейково» новой редакции Устава. При этом она посоветовала рекомендовать инициаторам споров обращаться в редакционную комиссию с тем, чтобы внести в новую редакцию Устава их предложения, если они по своей форме и смыслу не будут противоречить существующему законодательству РФ. Проекты всевозможных положений, дополнений, изменений для рассмотрения их РК могут быть присланы членами Товарищества до 15.01.2018 на адрес электронной почты: snt-voeikovo@mail.ru.
На голосование поставлен вопрос:

3.7. О принятии рекомендации Кругловой Н.В. о направлении всех предложений об улучшении работы Товарищества в редакционную комиссию (начиная с момента её формирования).
Голосование: «за» - 6; «против» - 0: «воздержался» - 0

Решение принято единогласно.

С дополнением к этому решению выступил член Правления Лавров А.Ю., который предложил включить в новую редакцию Устава СНТ, в качестве отдельного раздела, положение о землях общего пользования (ЗОП), поскольку этот вопрос тревожит многих членов Товарищества.

Председатель правления СНТ Круглов А.Н. напомнил собравшимся о том, что в этом случае придётся приостановить решения Общего собрания членов СНТ «Воейково» от 01.07.2017 г. относительно передачи ЗОП в собственность юридического лица – СНТ «Воейково».

На голосование поставлен вопрос:

3.8. О принятии предложения члена Правления Лаврова А.Ю. о приостановлении исполнения решения Общего собрания членов СНТ «Воейково» от 01.07.2017г. относительно передачи земель общего пользования юридическому лицу – СНТ «Воейково», и включение положений о статусе ЗОП в новую редакцию Устава СНТ в качестве отдельного раздела.
Голосование: «за» - 5; «против» - 1;  «воздержался» - 0

Решение принято большинством голосов.
             Секретарь                                                                                                        Круглова Н.В.
Председатель правления СНТ «Воейково»

                Круглов А.Н.